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Flagi jak turbiny wiatrowe
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Francuscy naukowcy wykorzystal i
piezoelektryczne flagi będące zamiennikami turbin wiatrowych. Doświadczenia nad flagami
zbierającymi prąd były przeprowadzane wielokrotnie. Po zebranych obserwacjach
stwierdzono iż, flaga łopocze wchodząc w interakcję z wiatrem przy czym ruch ten łatwo
przekształcić w energię elektryczną.

Energię tą można uzyskać korzystając z piezoelektryków podłączonych do układu rezonansowego. 
Jednak w niektórych warunkach piezoelektryk niwelował łopotanie i drastycznie obniżał sprawność
całego urządzenia.

Badacze zdołali wyliczyć jak zoptymalizować układ aby uzyskać stabilne i swobodne łopotanie przy
jego niższych prędkościach wiatru i zmianach klimatu. Odkrycie to jest bardzo ważne, bo być może
otworzy ono drogę nie tylko do efektywniejszego zbierania energii z wiatru, lecz także z wody -
zarówno z rzek jak i z morskich fal.

Odkrycie to  jest bardzo istotne, gdyż takie wykorzystywanie energii mogło by zaspokoić wszelkie
nasze potrzeby.

Źródło: Physical Review Applied
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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